
 

 

学校だより 
令和４年 ４月号 

http://www.ama-net.ed.jp/school/E22/ 
尼崎市立浜田小学校 校長  仁科 良久 

           

ご入学、ご進級おめでとうございます 

春の暖かさが日ごとに増してきました。 

本年度もコロナ禍の収束を願いながらのスタートとなりました。昨年度まで積み上げてきた

土台を基に、子どもたちにとっての、より良い教育をめざして参ります。何卒、ご理解、ご協

力をよろしくお願いいたします。 

なお、本年度につきましても「健康観察記録表」による健康管理を行うため、検温等にご協

力いただけますよう、よろしくお願いします。 

【年度当初の主な年間行事予定】 

①授業参観、学級懇談会等 

学校における授業等の活動については、3つの条件（密閉・密集・密接）が同時に重なる状況

を避けながらの実施となります。本年度は、例年４月に行われていた授業参観は廃止し、５月

に実施します。 

②家庭訪問 

家庭訪問につきましては、4月 25日から 28日の 4日間に、希望性での予定しております。 

③自然学校、修学旅行 

本年度の自然学校につきましては、5年生全児童を対象に、「5月 23日から 25日の日程での

2泊 3日の宿泊学習と、2回の日帰り学習」という形で実施いたします。4月 15日に自然学校説

明会を行いますので、ご留意お願いいたします。 

また、修学旅行につきましては 6 月 2、3 日に実施いたします。4 月 22 日に修学旅行説明会

を行いますので、ご留意お願いいたします。 

 

【本年度の教育目標について】 

笑顔と根気と思いやりのある子ども 

人間尊重の精神に徹し、知・徳・体の調和のとれた、心豊かな児童の育成を図る 

この学校教育目標の実現を目指し、保護者・地域の皆様方との連携のもと、教職員一同、全

力で取り組んでまいります。保護者・地域の皆様方には、昨年度と同様、本校教育活動に対し

まして、温かいご理解と力強いご支援を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

黄色い安全通学帽をご寄贈いただきました 

本年度も、地元の篤志家の方より、新入学の１年生に黄色い安全通学帽をご寄贈いただきまし

た。この帽子は、児童の安全を願い、昨年度よりいただいております。お気持ちに賛同いただ

けるご家庭におかれましては、着用くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

  ４月行事予定     SC…スクールカウンセラー来校 ●…放課後学習 

月 火 水 木 金 

    １ 

４ ５ ６ 

 

７ 

着任式 始業式  

大掃除  

入学式準備６年 

８ 

入学式 

(10時から) 

《 ２^６年休業日》 

１１ 

身体測定３・４年 

給食開始 

入学式片付け６年 

１２ 

身体測定５・６年 

離任式 

〔６校時〕 

１３ 

身体測定１・２年 

 

１４ 

視力検査６年 

１５ 

内科検診２・３年 

自然学校説明会 

１８ 

朝会 

内科検診５・６年 

１９ 

全国学力調査 

（６年） 

1年生給食開始 

２０ 

視力検査５年 

委員会活動 

《発足》 

２１ 

視力検査４年 

代表委員会 

２２ 

内科検診１・４年 

修学旅行説明会 

２５ 

視力検査３年 

家庭訪問 

２６ 

視力検査２年 

家庭訪問 

２７ 

視力検査１年 

家庭訪問 

２８ 

家庭訪問 

２９ 

昭和の日 

 

http://www.ama-net.ed.jp/school/E22/

